Чӑваш Республики
      Улатӑр хула
      АДМИНИСТРАЦИЙĔ
                ЙЫШАНУ

      «28» 12.2022 г. №921
    Улатӑр хули
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «28»   декабря  2022 г. №921
                    г. Алатырь

[bookmark: _Hlk112048317]Об утверждении регламента размещения
на Портале органов власти Чувашской
Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»
информации о деятельности
органов местного самоуправления города
Алатыря Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2020 г. № 836-р «Об утверждении регламентов размещения информации на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в целях определения порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить регламент размещения на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики.
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики                            Е.А. Ермолаеву.

Глава администрации 						                            Д.В. Трифонов

Исп. Синяева Е.А.
+7(83531)20065
         УТВЕРЖДЕН
          постановлением администрации
                                                                                          города Алатыря Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]            от 28 декабря №921

Регламент
размещения на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о деятельности органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики

	N
пп
	Категория информации
	Наименование разделов Портала
	Порядок размещения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Чувашской Республики, относящиеся к сфере деятельности органов местного самоуправления в городе Алатыре (далее - орган местного самоуправления)
	Законодательство
	в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу

	2.
	Акты (устав, постановления, иные акты органов местного самоуправления города Алатыря) муниципального образования, имеющие нормативный характер
	Законодательство
	в течение 3 рабочих дней со дня подписания

	3.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях органа местного самоуправления города Алатыря, телефоны и адресные реквизиты (почтовый адрес, адрес электронной почты и др.) органа местного самоуправления города Алатыря, его структурных подразделений и подведомственных ему организаций
	Устав
Собрание депутатов города Алатыря, Организации
	в течение 3 рабочих дней со дня изменения данных

	4.
	Сведения о руководителях органа местного самоуправления города Алатыря, его структурных подразделений и подведомственных ему организаций (фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии) и, по согласованию с указанными лицами, биографические данные, иные сведения)
	Устав
Управление городом Собрание депутатов города Алатыря
Организации
	в течение 3 рабочих дней со дня изменения данных

	5.
	Порядок взаимодействия органа местного самоуправления города Алатыря, его структурных подразделений и подведомственных ему организаций с гражданами и хозяйствующими субъектами по реализации задач и функций, определенных законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики (с описанием регламента взаимодействия, порядка оказания услуг и форм соответствующих документов)
	Муниципальные услуги (ссылка на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций))
	в течение 3 рабочих дней со дня изменения адреса сайта

	6.
	Сведения о деятельности представительного органа муниципального образования (состав, план работы, информация о заседаниях и принятых документах)
	Собрание депутатов города Алатыря
	в течение 3 рабочих дней со дня изменения данных

	7.
	Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления города Алатыря
	Новости
	по мере необходимости в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики

	8.
	Сведения о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления города Алатыря и подведомственными ему организациями (план основных мероприятий на предстоящую неделю, визиты, рабочие поездки, заседания, совещания, встречи, пресс-конференции, массовые мероприятия и т.п.), иная информация о текущей деятельности органа местного самоуправления города Алатыря
	Календарь
Новости
Публичные слушания Соответствующие разделы сайтов Портала органов власти Чувашской Республики (далее - Портал)
	в соответствии с регламентом, утвержденным органом местного самоуправления

	9.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий муниципальных образований Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом местного самоуправления города Алатыря до сведения граждан и организаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики
	Новости Соответствующие разделы сайтов Портала
	по мере необходимости

	10.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя и представителей органа местного самоуправления города Алатыря
	Выступления
	в течение 3 рабочих дней со дня официального выступления

	11.
	Публикации по вопросам, входящим в сферу деятельности органа местного самоуправления города Алатыря
	Публикации
	в течение 2 рабочих дней со дня опубликования в средствах массовой информации

	12.
	Сведения о муниципальных программах, реализуемых на территории муниципального образования, а также о выполнении соглашений о взаимодействии и социально-экономическом сотрудничестве между Кабинетом Министров Чувашской Республики и органами местного самоуправления города Алатыря
	Муниципальные программы Соответствующие разделы сайтов Портала
	в течение 3 рабочих дней с момента изменения данных

	13.
	Общие сведения, статистические данные, информационные обзоры и аналитические доклады, исторические сведения и прогнозы социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный периоды по следующему кругу вопросов:
население и демография;
история (историческая справка, исторические памятники, известные земляки);
экономика (промышленность, строительство, транспорт, связь и информатизация, финансы и кредитно-банковская система, исполнение бюджета муниципального образования, предпринимательство и промыслы, торговля и общественное питание);
социальная сфера (образование, социальная политика, культура, спорт)
	Соответствующие разделы сайтов Портала

	не реже 1 раза в полугодие, в части размещения исторических сведений - по мере необходимости

	14.
	Фотоматериалы, отражающие деятельность органа местного самоуправления
	Фотоальбом

	по мере необходимости

	15.
	Электронные версии печатных изданий (книг, брошюр и др.), отражающих деятельность органа местного самоуправления города Алатыря (по согласованию с автором)
	Соответствующие разделы сайтов Портала
	по мере необходимости

	16.
	Порядок и время приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений в органе местного самоуправления города Алатыря, порядок рассмотрения их обращений
	Управление городом
Прием граждан по личным вопросам
	1 раз в месяц

	17.
	Обзоры обращений граждан и организаций в орган местного самоуправления города Алатыря, обобщенная информация о результатах рассмотрения таких обращений и принятых мерах
	Обращения граждан Ответы на вопросы
	1 раз в квартал

	18.
	Информация для потенциальных инвесторов и партнеров о муниципальном образовании (организации и производимая продукция, инвестиционные проекты, неиспользуемые ресурсы, мониторинг цен на товары и услуги, льготы и иная информация)
	Соответствующие разделы сайтов Портала
	по мере необходимости

	19.
	Сведения о муниципальной службе в органе местного самоуправления города Алатыря, в том числе порядок поступления граждан на муниципальную службу в Чувашской Республике (далее - муниципальная служба), квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы, перечень вакантных должностей муниципальной службы, условия и результаты конкурсов на их замещение
	Вакансии Соответствующие разделы сайтов Портала
	по мере необходимости в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики

	20.
	Перечни информационных систем общего пользования и общедоступных баз данных, находящихся в ведении органа местного самоуправления города Алатыря и подведомственных ему организаций, а также перечни информационных ресурсов и услуг, предоставляемых гражданам и организациям
	Соответствующие разделы сайтов Портала
	в течение 3 рабочих дней со дня изменения данных

	21.
	Иная информация о деятельности органов местного самоуправления города Алатыря, подлежащая размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики
	Соответствующие разделы сайтов Портала
	по мере необходимости в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики

image1.jpeg